МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства
сельского хозяйства Иркутской области

В целях реализации пунктов 1, 25 и 26 постановления Правительства
Иркутской области от 16 августа 2022 года № 641-пп «О признании
утратившими силу отдельных постановлений' Правительства Иркутской
области и отдельных положений постановлений Правительства Иркутской
области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от

15 апреля 2013 года № 24-мпр «О реализации постановления Правительства
Иркутской области от 18 марта 2013 года № 83-пп»;

2) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
17 марта 2014 г. № 11-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 г. № 24-мпр»;

3) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
15 июля 2014 г. № 59-мцр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 г. № 24-мпр»;

4) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
8 апреля 2015 г. № 21-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

5) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
16 ноября 2015 г. № 124-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

6) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
21 декабря 2015 г. № 137-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

7) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
21 марта 2016 г. № 35-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

8) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
9 июня 2017 г. № 59-мпр «О внесении изменений в приказ министерства

2

сельского хозяйства иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;
9) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от

14 сентября 2017 г. № 106-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

10) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
2 ноября 2017 г. № 128-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

11) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
28 декабря 2017 г. № 161-мпр «О внесении изменения в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

12) пункт 1 приказа -министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 15 января 2018 г. № 1-мпр «О внесении изменений в отдельные
приказы министерства сельского хозяйства Иркутской области»;

13) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
2 марта 2018 г. № 21-мпр «О внесении изменений в форму соглашения о
предоставлении субсидий, утвержденную приказом министерства сельского
хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2015 года № 24-мпр»;

14) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
18 июля 2018 г. № 45-мпр «О внесении изменения в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

15) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
12 ноября 2018 г. № 60-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

16) пункт 1 приказа министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 27 февраля 2019 г. № 10-мпр «О внесении изменений в приказы
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года
№ 24-мпр, от 26 августа 2015 года № 97-мпр»;

17) пункт 4 приказа министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 21 октября 2019 г. № 77-мпр «О внесении изменений в отдельные
приказы министерства сельского хозяйства Иркутской области»;

18) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
16 марта 2020 г. № 11-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

19) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
10 ноября 2021 г. № 61-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 24-мпр»;

20) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 29 октября 2021 года № 59-мпр «О реализации Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур
собственного производства в Иркутской области»;

21) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
19 апреля 2022 г. № 57-20-мпр «О внесении изменений в приказ министерства
сельского хозяйства Иркутской области от 29 октября 2021 года № 59-мпр»;

3

22) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от
3 ноября 2021 г. № 60-мпр «О реализации Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат на
производство масличных культур с целью стимулирования увеличения их
производства».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru